

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR DAS MISSÕES
COMPOSIÇÃO DE CALÇAMENTO

COMPOSIÇÃO 1 EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE BRITA E BASE COM ARGILA FORNECIDA PELA PREFEITURA
CODIGO SINAPI 101170

CODIGO	UNIDADE	CODIGO ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE ITEM	COEFICIENTE	PRECO UNITARIO	CUSTO TOTAL	CUSTO NA OBRA
1	M2	367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,1140000	98,26	11,20	0
1	M2	4741	PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, COM FRETE)	M3	0,0440000	80,41	3,53	3,53
1	M2	5684	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8	CHP	0,0031000	160,93	0,49	0,00
1	M2	5685	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8	CHI	0,0839000	66,87	5,61	0,00
1	M2	13186	PEDRA GRANITICA OU BASALTICA IRREGULAR, FAIXA GRANULOMETRICA 100 A 150 MM PARA PAVIMENTACAO OU	M3	0,1190000	92,33	10,99	10,99
1	M2	88260	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2609000	21,91	5,71	5,71
1	M2	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2609000	20,66	5,39	5,39
TOTAL							42,92	25,62

FONTE: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA. AF_05/2020
CODIGO SINAPI 101170

COMPOSIÇÃO 2 GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA.
CODIGO SINAPI 94263

CODIGO	UNIDADE	CODIGO ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE ITEM	COEFICIENTE	PRECO UNITARIO	CUSTO TOTAL	CUSTO NA OBRA
2		370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,0070000	97	0,67	0,00
2		34492	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM,	M3	0,0300000	545	16,35	16,35
2		88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0870000	21,54	1,87	1,87
2		88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2210000	24,86	5,49	0,00
2		88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4420000	20,66	9,13	9,13
2		88631	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF 08/2019	M3	0,0020000	613,92	1,22	0,00
2		92960	MÁQUINA EXTRUSORA DE CONCRETO PARA GUIAS E SARJETAS, MOTOR A DIESEL, POTÊNCIA 14 CV - CHP DIUR	CHP	0,0140000	19,33	0,27	0,27
2		92961	MÁQUINA EXTRUSORA DE CONCRETO PARA GUIAS E SARJETAS, MOTOR A DIESEL, POTÊNCIA 14 CV - CHI DIUR	CHI	0,0720000	5,29	0,38	0,00
							35,38	27,61

FONTE GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA.
CODIGO SINAPI 94263